
 1 

 
Masarykova univerzita  

Katedra občanského práva Právnické fakulty  
___________________________________________________________________________ 
 
 

 
 

Cvičení z rodinného práva 
 

  Doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D. 
 

 
 

 
 

Program cvičení: 
 
 

1)  Úvod a stanovení podmínek pro zápočet 
 
2)  Neplatné a zdánlivé manželství a manželské právo 

 
3)    Rozvod manželství a jeho následky 
 
4)    Rodičovství, rodičovská zodpovědnost a práva dítěte 

 
5)    Odevzdání a obhájení případové studie dle zadání 
 
6)    Instituty náhradní péče o dítě 

 
 
 
Nezbytné pomůcky do cvičení:   
 
Hrušáková, M., Králíčková, Z.: Rodinné právo - praktická cvičení. Brno: MU, 2005. 
 
ÚZ  Rodinné právo 
 
 
Základní studijní literatura:  
 
Hrušáková, M., Králíčková, Z.:  České rodinné právo. 3. vyd., Brno: MU a Doplněk,  2006. 
 
 
Konzultační hodiny:  
 
středa  11,10 – 12,40 
jinak dle dohody 



 2 

Podmínky pro zápočet: 
 

1. Aktivní účast na cvičeních dle programu, případně individuální konzultace 
k danému tématu v konzultačních hodinách ve výukovém období, nikoli pasivní 
návštěva cvičení jiného vyučujícího.  

 
2. Obhájení případové studie dle zadání v  5. cvičení.  

 
Písemné vyřešení a  odevzdání v elektronické podobě do „odevzdávány“  předem, 

nejpozději však do konce výukového období. Ve zkouškovém období nebude již 
„odevzdávárna“ sledována! 
 

      Zadání a další informace viz   
 
http://www.is.muni.cz/studijní materiály předmětu 

            MP 509 Z  Rodinné právo/organizační pokyny k výuce 
 
 
            
 
V Brně dne 12. září 2008 
 
 
 
 
      Doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


